
 
                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97          
                                                   EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0056/16-PMSF Pregão Presencial: 071/2015 
Contratado: CBI-CENTRO BRASILEIRO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ 
n°.08.758.923/0001-19 Objeto: Prestação de Serviços de Digitalização e Gerenciamento 
Eletrônico de documentos da Prefeitura Municipal de Simões Filho relativos Processos de 
Pagamento, Documentação Contábil, Prestação de Contas, Processos Licitatórios, Processos 
Jurídicos e Prontuários dos Servidores bem como todos os Processos no Âmbito Municipal e 
Estadual e Federal. Valor Global: R$ 62.474,93 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e três centavos). Vigência: 07 (sete) meses Período: 01.06.2016 a 
31.12.2016 Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.08.000 2012 33.90.39 00 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0057/16-PMSF Pregão Presencial: 071/2015 
Contratado: CBI-CENTRO BRASILEIRO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ 
n°.08.758.923/0001-19 Objeto: Prestação de Serviços de Digitalização e Gerenciamento 
Eletrônico de documentos da Prefeitura Municipal de Simões Filho relativos Processos de 
Pagamento, Documentação Contábil, Prestação de Contas, Processos Licitatórios, Processos 
Jurídicos e Prontuários dos Servidores bem como todos os Processos no Âmbito Municipal e 
Estadual e Federal. Valor Global: R$ 76.358,32 (setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e oito 
reais e trinta e dois centavos). Vigência: 07 (sete) meses Período: 01.06.2016 a 31.12.2016 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.09.000 2083 33.90.39 00 
Simões Filho-Ba 
 
Contrato nº. 0055/16-PMSF Dispensa de Licitação: 012/2016 
Contratado: TLDNETWORK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ n°.09.276.415/0001-
67 Objeto: Aquisição de Material e Equipamentos de Telefonia, imprescindíveis para a 
operacionalização da Central Telefônica Digital. Valor Global: R$ 4.970,00 (quatro mil, 
novecentos e setenta reais). Vigência: 03 (três) meses Período: 01.06.2016 a 31.08.2016 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE  

03.09.000 2016 44.90.52 00 
Simões Filho-Ba 
 
 


